114 Custos inertis ante Cocyti canis
 115 cogente magno vidit Alcide diem,
 116 miratus ore triplici solem novum :
 117 vicarioque functa leto Thessala
 118 vitae recepit lumen impensum viro.
 119 Blandum sonante Ditis infensas lyra
 120 demulsit aures, conjugem qui perditam
 121 reduxit Orpheus, et receptam perdidit.
 122 Tenace mortis impeditum compede
 123 ars Aesculapi vindicavit Virbium,
 124 et absoluto jam colus penso semel
 125 novata nentes fila lassarunt deas.
 126 Plus ille fecit, qui tot acti temporis
 127 res delitere non sinit mersas, Styge :
 128 per quem senectam nulla moles pristini
 129 persentit aevi, nec datum Lethes aquis
 130 opus caduco regium sumptu perit :
 131 et mortuorum (quis putet ?) Manes suis
 132 vivunt sepulchris. Sint ut haec communia,
 133 Gruterus ipsos solus aeternat Deos
 134 et sacra servat. Est et haec laus propria :
 135 vicere plures ante legem Tartari,
 136 pro se nec unus ; quosque vivos transtulit,
 137 omnes revexit morte confectos Charon.
 138 At hic perenne nomen omni saeculo,
 139 quod Dis et umbris reddit, hoc servat sibi.

GRATULATIO AD DOUSAM.

F1_07 v.1 Gratulor, o Batavi lux admiranda senatus
 2 Cattiaci, Nortgaeque potens, quod reddere nostri
 3 digna tuis proceres sciverunt praemia fastis :
 4 quod dea, quae tardo mergi vicina Boote
 5 signa tenet, Doussaque Themis se fassa minorem,
 6 causarum strepitu felices liberat aures,
 7 emeritumque senem servat majoribus actis.
 8 Scilicet agnovit sibi patria carius ipsi
 9 temporibus nihil esse tuis : nec enim illa perire
 10 passa moratorum studiis, rixaque forensi,
 11 diffissoque die toties, et murmure inani,
 12 aut te difficiles inter canescere lites.
 13 Attamen in dubiis siquando rebus egestas
 14 extremam sibi quaerit opem, te, Doussa, reposcent
 15 judicia, atque tuo pendebit ab ore senatus ;
 16 tuque tribunalis spes ultima, sacraque vasto
 17 anchora in Oceano stabis, cum turbida ponto
 18 surget hiems, tristesque furent immite procellae.
 19 Ad tua confugiet tum demum oracula discors
 20 curia, tu quoties sententia dissidet ipsis
 21 iudicibus venies iudex, punctoque sub uno
 22 res erit, et scisso prius in contraria fluctu,
 23 te domino discet vento cui pareat aequor.
 24 Fortunata senex, non te sublime sedenti
 25 causarum rectore forum clamoribus emptis

26 mugiet, aut trepidi vendent perjuriam testes ;
 27 non genua attinget tibi sordida turba reorum,
 28 non tabulae ant haeres, non jam tua tempora perdet
 29 circumscripta dolis pueri male puberis aetas :
 30 Non veterum leges, non interdicta Quiritum
 31 subripiunt tibi Dousa diem ; non illa malorum
 32 sarcina, vindictae pro libertate dabuntur :
 33 noster eris. Felix tandem successit Olympo
 34 Lucifer, et Dousae Dousam dedit : ite labores.
 35 Fortunate senex, tu jam tabularia priscae
 36 dona manus, et tu tot in illis saecula volves
 37 non alii servanda viro : tibi credita soli
 38 tot patriae secreta tuae, testesque papyri.
 39 Tu canis et Floros Didricum genus, et Gulielmos,
 40 jam tum saepe bono nomen fatale Batavo ;
 41 tu canis Augustum comitem, domitosque rebelles
 42 cum Flandris Frisios, Wiltaque ab origine gentem :
 43 tu Velsi facinus longeque abeuntibus annis,
 44 Hannonas et Bojos, maternaque bella nefandis
 45 decertata odiis : hinc seditionibus actum
 46 vulgus, et ultrices Furias, populisque timendam
 47 finitimis versam mox in sua viscera dextram.
 48 Cernis ut ad solis radios, lucemque recentem
 49 diffugiat nocturna cohors, clarumque recusent
 50 monstra diem, et nebulae turpes in inane recedant
 51 aurora veniente tua : molesque Gigantum
 52 Centaurique abeant, et fabula prisca Chimaerae,
 53 Scyllaque, nec se ausint manifesto credere caelo ?
 54 Ecce triumphali te falsis credulus error
 55 invectum sequitur curru, et te iudice primum
 56 carceribus damnata levis mendacia vulgi.
 57 At tibi sunt comites, antiqui temporis aetas
 58 jam numero donata suo et veracibus actis,
 59 monstratique amnes, et Flaevus, et altera Rheni
 60 ostia, et Ausoniis celebrata Batavia chartis,
 61 Oceanusque parens, defensae fortiter urbis
 62 qui Lugdunensis tecum partitur honorem.
 63 Sic melior nunc te poscit labor : aut ubi cogi
 64 tempus erit proceres, geminusque vocabitur ordo
 65 concilium in magnum, patriae cui commoda curae,
 66 tu quoque primores inter fulgebis, et inter
 67 cognatos Equites, spectataque pectora bello,
 68 antiqua de gente nepos : Dousaeque sedentis
 69 consiliis vincatur Iber, qui Marte solebat :
 70 aut exercebit Batavi te cura Lycei :
 71 aut tu Nordovicem populum, sobolemque vetustam
 72 Cattorum imperio moderaberis usus avito ;
 73 sepositusque tui quacumque sub arbore regni,
 74 urbanis procul a curis, fremituque togatae
 75 gentis Apollinea redimitus tempora lauru,
 76 dulcia praecipiti concedes otia vitae.
 77 Ilicet accurrent comites ad gaudia Musae,
 78 a puero tibi nota cohors : aqua Pegasis ultro
 79 affluet, et totis Helicon migrabit ab antris.
 80 Temporis interea partem servare memento
 81 Heinsiadae, Grotioque, tuis : tibi Dousa laboris